
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 
 

Výroční zpráva za rok 2011 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZA ROK 2011 

 

 
 
 
Zpracovali: Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. 
 proděkan pro rozvoj a vnější vztahy  
 
 Ing. Pavel Král, MSc., MBA 
 tajemník 
 
 
 
 
Předkládá:   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
                   děkan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Olomouc, únor 2012 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 2 - 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ZA ROK 2011 
 
 
Zákon číslo 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, ukládá vysokým školám zřízeným podle 
tohoto zákona povinnost každoročně zpracovat “Výroční zprávu o činnosti vysoké školy” a “Výroční 
zprávu o hospodaření vysoké školy” za příslušný kalendářní rok a rovněž je zveřejnit jako neperiodické 
publikace. Návazně na toto ustanovení jednotlivé součásti VVŠ zpracovávají a zveřejňují vlastní “Výroční 
zprávu o činnosti“ a „Výroční zprávu o hospodaření”. 
 
“Výroční zprávy” dávají odborné i široké veřejnosti základní informace o činnosti Fakulty tělesné kultury 
Univerzity Palackého v  Olomouci za rok 2011. Předkládaný materiál shrnuje v koncentrované formě 
informace, které jsou předepsány metodikou výroční zprávy. Vzhledem ke značnému rozsahu 
jednotlivých bodů jsou předložená fakta prezentována ve faktografické formě bez rozsáhlých 
doplňujících komentářů, přesto však na jejich základě lze konstatovat časově postupný rozvoj fakulty 
v souladu s jejím dlouhodobým záměrem. 
 
Zpracováno z podkladů úseků proděkanů, tajemníka, vedoucích kateder a institutu. 
 
 
 
 

OBSAH 

Zpráva o činnosti  

1. Organizační schéma           3 
 

2. Řídící struktura           4 
 

3. Složení orgánů          5 
 

4.  Studijní a pedagogická činnost         8 
 

5. Rozvojové záměry        10 
 

6.  Výzkum a vývoj          10 
 

7. Akademičtí pracovníci        18 
 

8. Mezinárodní spolupráce       18 
 

9. Činnost          20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 3 - 

 
1. Organizační schéma 

 
Z hlediska organizační struktury se fakulta skládá z kateder, institutu, fakultních pracovišť a fakultních 
zařízení. 
 
 
Fakulta má tyto katedry a institut: 

• Katedra společenských věd v kinantropologii (KSK) 
• Katedra přírodních věd v kinantropologii (KPK) 
• Katedra fyzioterapie (KFA) 
• Katedra rekreologie (KRL) 
• Katedra aplikovaných pohybových aktivit (KAT) 
• Katedra sportu (KAS) 
• Institut aktivního životního stylu (IZS) 

 
 
Fakultní pracoviště: 

• Děkanát 
  - Sekretariát děkana 

a)    Úseky proděkanů 
  - Oddělení studijní a pedagogické 
  - Oddělení pro další vzdělávání a podporu výuky 

 - Oddělení pro vědu a výzkum 
 - Oddělení pro rozvoj a vnější vztahy 
 - Oddělení pro zahraniční spolupráci a informační technologie  

b)   Úsek tajemníka 
 - Oddělení ekonomické 
 - Oddělení personálně-mzdové  
 - Oddělení provozní 
 - Pokladna, podatelna, archiv 
 
 
Fakultní zařízení: 

•  Výcvikové středisko Pastviny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 4 - 

 
2. Řídící struktura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komentář k obrázku :  grafické znázornění v přehledu zobrazuje vztahy mezi  
                                    jednotlivými subjekty a to vzhledem k jejich úrovni a roli při            
                                    vedení a zodpovědnosti. 
 
Legenda: 

Přímé vedení  
    a zodpovědnost 
Metodické vedení 
Jiná vazba 

 
 

 

      Děkan 

Vědecká rada 

Akademický senát 

Disciplinární komise 

Proděkani Tajemník 

Kolegium děkana 

Poradní a pracovní 
komise děkana 

          Vedoucí fakultních pracovišť 
                         a zařízení 

Fakultní pracoviště – 
děkanát 

 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 5 - 

 
3. Složení orgánů 
 
Vedení fakulty: 
Děkan 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
 
Proděkani 
RNDr. Svatopluk Horák 
proděkan pro studium a pedagogické záležitosti, zástupce děkana 
 
Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. 
proděkan pro rozvoj a vnější vztahy 
 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  
proděkan pro vědu a výzkum 
 
doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
proděkan pro zahraniční spolupráci a informační technologie 
 
Mgr. Vítězslav Prukner, Ph.D. – do 30. 11. 2011 
proděkan pro vnitřní organizaci a další vzdělávání 
 
RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. – od 1. 12. 2011 
proděkanka pro vnitřní organizaci a další vzdělávání 
 
Tajemník 
Ing. Jan Vylegala – do 31. 8. 2011 
Ing. Pavel Král, MSc., MBA, – od 1. 9. 2011 
 
 
 
Akademický senát 2008–2011: 
Předseda 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
 
Místopředsedové 
PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
Ondřej Hubáček 
 
Členové – učitelé 
Mgr. Roman Cuberek, Ph.D.  
Mgr. Pavel Háp 
doc. Ing. Vladimír Hobza, Ph.D. 
Mgr. Karel Hůlka 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 
Mgr. Petr Reich, Ph.D. 
Mgr. Michal Valenta 
Mgr. Dušan Viktorjeník, Ph.D. 
 
Členové – studenti 
Lada Dušková  
Juraj Mundier 
Mgr. Jan Pavelka 
Milan Tláskal 
 
Pedagogická komise 
Předseda 
PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., od 9. 2. 2010 
Členové 
Mgr. Michal Valenta 
Juraj Mundier 
 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 6 - 

 
Ekonomická komise 
Předseda 
Mgr. Pavel Háp  
Členové 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D.  
doc. Ing. Vladimír Hobza, Ph.D.  
Ondřej Hubáček 
 
Legislativní komise 
Předseda 
Mgr. Dušan Viktorjeník, Ph.D. 
Členové 
Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. 
Milan Tláskal  
 
 
Akademický senát od 20. 4. 2011 
Předseda 
Mgr. Radim. Šlachta, Ph.D. 
 
Místopředsedové 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. 
Bc. Tomáš Nohejl 
 
Členové – učitelé 
Ing. Lenka Bartková 
Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 
PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
RNDr. Jiří Kratochvíl 
doc. PaedDr. František Langer, CSc. 
prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 
 
Členové – studenti 
Jan Císař 
Bc. Veronika Garguláková, DiS. 
Josef Kaštil 
Růžena Marešová 
 
 
Akademický senát od 1. 9. 2011  
Předseda 
Mgr. Radim. Šlachta, Ph.D. 
 
Místopředsedové 
RNDr. Jiří Kratochvíl 
Bc. Tomáš Nohejl 
 
Členové – učitelé 
Ing. Lenka Bartková 
Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 
PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
doc. PaedDr. František Langer, CSc. 
prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. 
PhDr. David Smékal, Ph.D. 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 
 
Členové – studenti 
Jan Císař 
Bc. Veronika Garguláková, DiS. 
Josef Kaštil 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 7 - 

Růžena Marešová 
Pedagogická komise 
Předseda 
doc. PaedDr. František Langer, CSc. 
Členové 
PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
Bc. Vendula Garguláková, DiS. 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
Mgr. Luděk Šebek, Ph.D. 
 
Ekonomická komise 
Předsedkyně 
Ing. Lenka Bartková 
Členové 
Jan Císař 
doc. Ing. Vladimír Hobza, Ph.D. 
doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. 
Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D. 
 
Legislativní komise 
Předseda 
prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. 
Členové 
Josef Kaštil 
RNDr. Jiří Kratochvíl 
 
 
Vědecká rada:  

Vědecká rada FTK UP schválená AS FTK UP usnesením č. 4, 11. 3. 2010 UP Olomouc pro období 12. 3. 2010 – 
8. 2. 2014 

Členové akademické obce UP v Olomouci: 

Předseda: 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan FTK UP  
 
prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP 
prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., PdF UP 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., FTK UP 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP  
doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., FTK UP 
doc. JUDr. Ludmila Lochmanová, Ph.D., PF UP 
prof. RNDr. Danuše Nezvalová, CSc., PřF UP 
prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., FTK UP 
prof. MUDr. Martin Petřek, CSc., LF UP 
doc. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D. – od 26. 10. 2011 
prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc., FTK UP  
doc. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA, LF UP  
prof. PhDr. RNDr. Jan Štěpán, CSc., FF UP 

Členové mimo akademickou obec UP v Olomouci: 

Ing. Jan Březina, europoslanec 
prof. RNDr. Jan Hendl, CSc., FTVS UK Praha 
prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, PhD., FTVŠ UK Bratislava 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc., FSpS MU Brno  
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc., FSpS MU Brno 
prof. PaedDr. Jaromír Sedláček, PhD., FTVŠ UK Bratislava 
doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D., FTVS UK Praha 
prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, PhD., PF UKF Nitra 

 
Kolegium děkana od 1. 1. 2011 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. (děkan) 
RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. – od 1. 12. 2011 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 8 - 

PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
Mgr. Zdeněk Hamřík 
Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. 
RNDr. Svatopluk Horák 
PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D. 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 
Ing. Pavel Král, MSc., MBA, – od 1. 9. 2011 
doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 
Mgr. Vítězslav Prukner, Ph.D. – do 30. 11. 2011 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
Mgr. Radim Šlachta, Ph.D. – od 21. 4. 2011 
Ing. Jan Vylegala – do 31. 8. 2011 
 
 
4. Studijní a pedagogická činnost 
 
Všeobecné informace o studiu 
 
Studované obory 
Seznam studijních programů a studijních oborů, které bylo v r. 2011 možno studovat na FTK UP, je 
uveden v tabulce č. 1. 
 
Tabulka 1 
Přehled studijních programů a oborů  

Název studijního programu Název studijního oboru 
Standardní doba 

studia Forma studia 
B N D 

Rehabilitace Fyzioterapie 3   P 

Tělesná výchova a sport  

Rekreologie 3   P, K 
Aplikovaná tělesná výchova 3   P, K 
Aplikované pohybové aktivity 3   P, K 
Management sportu 
a trenérství 3   K 

Ochrana obyvatelstva 3   P, K 
Tělesná výchova a sport 3   P, K 
Tělesná výchova 
(dvouoborové studium) 3   P 

Tělesná výchova a sport 

Aplikovaná tělesná výchova  2  P, K 
Aplikované pohybové aktivity  2  P, K 
Tělesná výchova 
(dvouoborové studium)  2  P 

Tělesná výchova a sport  2  P, K 
Rekreologie  2  P, K 

Specializace 
ve zdravotnictví Fyzioterapie  2  P 

Kinantropologie Kinantropologie   4 P, K, A 
 
Vysvětlivky: 
B – bakalářský studijní program,  
N – navazující magisterský studijní program, 
D – doktorský studijní program,  
P – prezenční forma studia,  
K – kombinovaná forma studia,  
A – studium v anglickém jazyce (probíhá jen v některých předmětech). 
 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 9 - 

 
Přijímací řízení 
Údaje o průběhu přijímacího řízení jsou uvedeny v tabulce č. 2. 
 
Tabulka 2 
Přehled přijímacího řízení 

Studijní program Přihlášeno Přijato Přijato 
děkanem 

Přijato 
rektorem Zapsalo se 

Bakalářský studijní program 1940 677 677 0 545 
Magisterský studijní program 532 290 290 0 270 
Doktorský studijní program 19 16 16 0 16 
Celkem 2491 983 983 0 831 
 
Počty studentů v daném studijním roce 
V  tabulce č. 3 je uveden přehled počtu studentů studujících na FTK UP v roce 2011. Údaje v  tabulce 
odpovídají počtu studentů k 31. 12. 2011. 
 
Tabulka 3 
Přehled počtu studentů ve sledovaném období k 31. 12. 2011 

Studijní program Studující Přerušení studia Úspěšné ukončení 
studia 

Bakalářský studijní program 1890 199 323 
Magisterský studijní program 613 76 205 
Doktorský studijní program  65 22 8 
Celkem 2568 297 536 
 
K 31. 12. 2011 zanechalo studium nebo bylo vyloučeno pro nesplnění studijních povinností 
127 studentů. 
 
V akademickém roce 2011/2012 se metodou e-learningu vyučovalo celkem 31 předmětů v kombinované 
formě studia. 
 
Programy celoživotního vzdělávání 
 
V tabulce č. 4 jsou uvedeny údaje o počtu účastníků v programech celoživotního vzdělávání v roce 2011. 
 
Tabulka 4 
Přehled počtu účastníků v programech celoživotního vzdělávání 
Studium, školení Počet účastníků 
Trenérská studia I. třídy 148 
Trenérská studia II. třídy 104 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 54 
Licence, osvědčení 847 
Rigorózní řízení 1 
Celkem 1154 
 
 
Profesně-poradenské centrum FTK UP, jako součást oddělení dalšího vzdělávání a podpory výuky, nabízí 
studentům a zaměstnancům UP služby v těchto oblastech: 

• studijní poradenství, 
• psychologické poradenství, 
• profesní poradenství, 
• sportovní poradenství. 

 
Diagnostické, poradenské a terapeutické služby (dle potřeby klienta) byly poskytnuty v r. 2011 celkem 69x. 
 
V trenérském studiu (součást CŽV) je od roku 2009 metodou e-learningu realizována výuka všech 
předmětů (vyjma specializace). Celkový počet studijních materiálů v rámci trenérských studií dostupných 
v e-learningovém prostředí UNIFOR je 128. Tyto bude fakulta následně využívat v e-learningové formě 
vzdělávání. Současně proběhla dlouhodobá školení pracovníků FTK UP pro řízení a organizaci 
distančního vzdělávání, pro tvorbu a zpracování digitálního obrazového záznamu, pro oblast využívání  
e-learning management systému UNIFOR a pro tvorbu distančních studijních opor. 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 10 - 

 
5. Rozvojové záměry 

 
V roce 2011 FTK UP v Olomouci realizovala sedm rozvojových projektů: 
 
1. Rekonstrukce a dostavba CKV FTK UP v Olomouci 
2. Rekonstrukce kotelny FTK UP v objektu CKV 
3. Demolice objektu bývalé jídelny v areálu FTK UP v Neředíně 
4. Kácení stromů v areálu FTK UP v Neředíně 
5. Nákup nového osobního automobilu Škoda Roomster  
6. Výcvikové středisko Pastviny – vybudování mobilního objektu pro zaměstnance 
7. Oprava a výměna žaluzií v budově pedagogů „C“ 

 
1. Rekonstrukce a dostavba CKV FTK UP Olomouc – Neředín 

 
- přípojka zemního plynu 
- vodovod 
- přívod optického kabelu 
- přívod metalického kabelu 

 
Náklady na zpracování projektové dokumentace – pracovníci RUP. 
Náklady na vlastní realizaci – 1.244.000,- Kč. 
Předmětné inženýrské sítě byly realizovány z důvodu udržení pracoviště  CKV v bezpečném provozu 
a následného rozvoje dotčeného pracoviště. 
 

2. Rekonstrukce kotelny FTK UP v objektu CKV 
 

Náklady na vlastní realizaci cca 450.000,- Kč. 
 

3. Demolice objektu bývalé jídelny v areálu FTK UP v Neředíně 
 
Náklady na realizaci cca 750.000,- Kč. 
Likvidace zdevastovaného objektu a příprava pro budoucí výstavbu a rozvoj FTK UP. 
 

4. Kácení stromů v areálu FTK UP v Neředíně 
 
Nevyhovující stav zeleně a vzrostlých stromů v přilehlém areálu FTK UP – pracovníci RUP. 
 

5. Nákup nového osobního automobilu Škoda Roomster 
 
Pořizovací cena 300.000,- Kč. 
Vozidlo je koupeno jako náhrada za stávající Ford Transit, který byl v nevyhovujícím technickém stavu. 
 

6. Výcvikové středisko Pastviny – vybudování mobilního objektu pro zaměstnance 
 
Pořizovací cena 910.000,- Kč. 
Z důvodu havarijního stavu stávajícího objektu pro zaměstnance FTK UP. 
 

7. Oprava a výměna žaluzií v budově pedagogů „C“ 
 
Celkové náklady cca 50.000,- Kč. 
Jednalo se o pořízení nových žaluzií do zrekonstruovaného pátého nadzemního podlaží na nově osazená okna 
a opravu stávajících žaluzií v 1., 4. a 5. NP. 
 
 
 
6. Výzkum a vývoj 
 
A) Zaměření výzkumu a vývoje na FTK UP  

Hlavní činnost FTK UP v oblasti vědy a výzkumu v roce 2011 byla zaměřena na hodnocení 
biomedicínských, motorických, psychosociálních, behaviorálních a environmentálních faktorů ovlivňujících 
kvalitu života a na určení jejich vztahu k pohybové aktivitě u kulturně, společensky a ekonomicky rozdílných 
populačních skupin. 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 11 - 

Získané znalosti byly využívány k tvorbě pohybových programů zaměřených na úpravu zdravotního stavu 
a životního stylu, na dosažení ekonomicky nejméně náročného přístupu při zvýšení kvality života, na prevenci, 
terapii, rekonvalescenci a rekondici u skupin obyvatel s rozdílnou úrovní tělesné kondice. 
Z výsledků výzkumu jsou odvozovány trendy změn v pohybové aktivitě české populace na regionální, národní 
a nadnárodní úrovni. Pro rozvoj pohybové aktivity jsou vyvíjeny komplexní komunikační a edukační strategie. 
Mezi základní okruhy ve výzkumné a vývojové činnosti fakulty patří: hodnocení vztahů mezi společensko-
filozofickými hledisky v oblasti tělesné kultury; posouzení vlivu životního stylu a volnočasových aktivit na 
zdravotní stav a celoživotní vývoj osobnosti člověka; tvorba, optimalizace a realizace zdravotně orientovaných 
intervenčních pohybových programů; biomechanická analýza základních pohybových činností doplněná 
o komparaci obecných a specifických modelů; vývoj, realizace a ověření mikropočítačově řízených systémů 
pro diagnostiku motoriky člověka; řešení otázek v oblasti funkční antropologie zaměřených na determinaci 
tělesného složení, typologii, stabilitu a prediktabilitu vývoje; využití fyziologie zátěže pro preskripci 
a prevenci civilizačních onemocnění; hodnocení vlivu pohybových aktivit na integraci a socializaci skupin 
se specifickými potřebami; výzkum vztahu motivačních faktorů k adherenci v daných pohybových 
aktivitách u různých skupin obyvatel včetně tzv. rizikových a specifických skupin; testování motorických 
předpokladů a tělesné zdatnosti sportovců různé výkonnostní úrovně, aplikace moderních tréninkových 
metod podporujících rozvoj sportovní výkonnosti s důrazem na prevenci zranění; hodnocení ekonomických, 
sociálních a právních aspektů tělesné kultury na všech úrovních státní správy apod. 
 
B) Konference, semináře 
 
Název akce: Seminář projektu VIPPA – host: hlavní hygienik ČR a náměstek 

pro ochranu a podporu veřejného zdraví Michael Vít 
Termín konání: 4. 3. 2011 
 
Název akce: Sport a věda 
Termín konání: 31. 3. – 1. 4. 2011 
 
Název akce: Semináře workshopy (2. část) projektu Sofistikovaná biomechanická 

diagnostika lidského pohybu 
Termín konání: 1.–2. 4. 2011 
 
Název akce: Outdoor 2011 – úvodní seminář projektu „Výzvové sporty“ 
Termín konání: 5. 5. 2011 
 
Název akce: 1. česká národní konference aplikovaných pohybových aktivit 
Termín konání: 19.–20. 5. 2011 
  
Název akce: Seminář Integrace jiná cesta V 
Termín konání: 19. 5. 2011 
 
Název akce: Myoelektrické a bionické protézy ruky u dětí ve věku 2–6 let 

– workshop projektu Sofistikovaná biomechanická diagnostika lidského 
pohybu 

Termín konání: 2. 6. 2011 
 
Název akce: 3. konference ISPO ČR 
Termín konání: 17. 6. 2011 
 
Název akce: Těloolomouc 2011, Tělíčkoolomouc 2011 
Termín konání: 24.–26. 8. 2011 
 
Název akce: Mezinárodní konference – ISSSS – /The 3rd International Society for 

the Social Sciences of Sport Conference/ 
Termín konání: 21.–24. 9. 2011 
 
Název akce: Seminář celostátního týmu řešitelů Výzkumného záměru 

MSM6198959221 „Pohybová aktivita a inaktivita obyvatel České 
republiky v kontextu behaviorálních změn“, Olomouc 

Termín konání: 6.–7. 10. 2011 
 
Název akce: Workshop fyzioterapie v pneumologii 
Termín konání: 7.–8. 10. 2011 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 12 - 

 
Název akce: Identifikace talentu 
Termín konání: 13.–14. 10. 2011 
 
Název akce: 1. seminář se zahraničními odborníky projektu „Výzvové sporty“ – Pete 

Allison,  Michael Maina, Maja Pori, Stojan Burnik 
Termín konání: 17.–18. 10. 2011 
 
Název akce: Povrchová elektromyografie a možnosti jejího využití v klinické praxi 
Termín konání: 21. 10. 2011 
 
Název akce: Odborný seminář projektu „Výzvové sporty“: „AKTUÁLNÍ STAV 

A PERSPEKTIVY ROZVOJE VODNÍ TURISTIKY A RAFTINGU“ 
Termín konání: 4.–5. 11. 2011 
 
Název akce: Motorické učení 
Termín konání: 6.–7. 11. 2011 
 
Název akce: Seminář Integrace jiná cesta VI 
Termín konání: 24.–25. 11. 2011 
 
Název akce: Aktuality ve fyzioterapii 2011 – Poruchy a postižení periferního 

nervového sytému v rehabilitaci a Přínos vybraných diagnostických 
metod pro rehabilitační praxi 

Termín konání: 3. 12. 2011 
 
Název akce: Psychologie ve sportu 
Termín konání: 8.–9. 12. 2011 
 
Název akce: Seminář s praktickými ukázkami 
Termín konání: 10. 12. 2011 
 
 
C) Publikační a přednášková činnost 
 
Počty záznamů v osobní bibliografické databázi (OBD) 
 
Článek v časopise 95 
Abstrakt 10 
Elektronická prezentace 1 
Kniha 7 
Kniha – kapitola 13 
Prezentace 142 
Pořádání konference, workshopu 9 
Recenze a oponentský posudek 13 
Sborník 0 
Sborník – příspěvek 34 
Sborník – příspěvek – abstrakt 55 
Seriálová publikace 0 
Učebnice, skripta, příručka 10 
Závěrečná práce 7 
Zpráva 0 
Patent 0 
Software 0 
Audiovizuální materiál 1 
Celkem 400 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 13 - 

 
D) Výzkumné a rozvojové projekty 
 
a) Celkový přehled 

Grantová agentura Počet projektů Přidělená částka 
(v tis. Kč) 

MŠMT – výzkumný záměr 1 11.000,0 
MŠMT – rozvojové projekty 8 3.327,6 
GA ČR 2 786,0 
FRVŠ 7 933,0 
MŠMT – OP VK 12 99.963,0 
EU  2 8.671,0 
FTK – výzkumné granty 3 750,0 
IGA 16 2.984,0 
Ostatní spolupráce 1 46,0 
Dotace krajů/měst 1 172,0 
 

b) Přehled nově přijatých a řešených projektů podle grantových agentur  

MŠMT – výzkumný záměr  

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená 

částka 
(v tis. Kč) 

prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
Pohybová aktivita a inaktivita obyvatel 
České republiky v kontextu behaviorálních 
změn 

MSM 
6198959221 11.000,0 

CELKEM   11.000,0 
 
 
MŠMT – rozvojové projekty 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená 

částka 
(v tis. Kč) 

Mgr. Radek Hanuš, Ph.D. Podpora marketingu a prezentace UP v ČR 
a v zahraničí 15/2 515,0 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. Podpora mladých akademiků na FTK UP 15/7 1.163,0 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. Podpora spolupráce se zahraničními VŠ 15/12 240,0 

Mgr. Zuzana Hanelová Zlepšení podmínek působení zahraničních 
expertů na UP 15/13 485,0 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
Podpora studentům ze zemí procházejících 
společensko-ekonomickou transformací – 
studium na FTK 

15/15 275,0 

Mgr. Zuzana Hanelová Mezinárodní mobilita studentů UP 15/16 300,0 

prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
Podpora uchazečů o studium a studentů UP 
v Olomouci se zdravotním postižením, 
zdravotním a sociálním znevýhodněním 

CSM42 349,6 

CELKEM   3.327,6 
 
 
GA ČR 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená 

částka 
(v tis. Kč) 

RNDr. Jakub Krejčí 
Tvorba modelu a populačních normativů 
tvaru páteře diagnostikované systémem 
DTP-3 u vybrané profesní skupiny 

GP202/09PO29 310,0 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 14 - 

doc. PaedDr. Rudolf Psotta, 
Ph.D. 

Identifikace faktorů vývoje motoriky 
adolescentů s vývojovou poruchou 
motorické funkce 

P407/110946 476,0 

CELKEM   786,0 

 
 
FRVŠ 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená 

částka 
(v tis. Kč) 

RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. Inovace studijního předmětu Regenerační a 
sportovní masáže 285/2011 120,0 

Mgr. Hana Bednářová Inovace studijního předmětu Úvod do 
pohybových aktivit seniorů 384/2011 171,0 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
Inovace struktury a obsahu předmětu 
Psychologie sportu na Fakultě tělesné 
kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

665/2011 127,0 

Ing. Eva Schwartzhoffová,Ph.D. Inovace předmětu Služby cestovního ruchu 2323/2011 56,0 

Mgr. Lucie Rybová Inovace předmětu Sporty osob s tělesným 
postižením 2352/2011 95,0 

Mgr. Radim Weisser 

Vytvoření nového studijního předmětu 
„Plážové sportovní hry“ v rámci studijního 
programu „Tělesná výchova a sport“ na 
Fakultě tělesné kultury Univerzity Palackého 
v Olomouci  

2359/2011 153,0 

Mgr. Roman Herink 
Bezpečnostní faktory používání 
kompenzačních pomůcek při výuce a 
provozování aplikovaných pohybových aktivit 

2399/2011 211,0 

CELKEM   933,0 

 
 
MŠMT – OP VK 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená 

částka 
(v tis. Kč) 

Mgr. Michal Kalman 
Vytvoření a implementace edukačního 
systému podpory pohybové aktivity na 
českém akademickém poli 

CZ.1.07/2.2.00/
07.0119 4.522,0 

MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. Sofistikovaná biomechanická diagnostika 
lidského pohybu 

CZ.1.07/2.3.00/
09.02.09 7.110,0 

RNDr. Jiří Kratochvíl Inovace předmětů v oblasti výzvových sportů 
v rámci studijního oboru Rekreologie 

CZ.1.07/2.2.00/1
5.0311 6.901,0 

Mgr. Zdeněk Hamřík Tvorba národní sítě podpory pohybové aktivity CZ.1.07/2.4.00/1
7.0013 12.400,0 

Mgr. Zdeněk Hamřík Inovace studijního oboru Rekreologie v souladu 
s požadavky trhu práce 

CZ.1.07/2.2.00/2
8.0145 28.300,0 

Mgr. Jan Bělka, Ph.D. 

Inovace kombinované formy studia 
bakalářského a magisterského studijního 
programu „Tělesná výchova a sport“ a jeho 
učitelských oborů na Fakultě tělesné kultury 
Univerzity Palackého v Olomouci 

CZ.1.07/2.2.00/1
80011 6.998,0 

doc. PhDr. Vlastimila Karásková, 
CSc. 

Podpora atraktivnosti nového studijního oboru 
Aplikované pohybové aktivity 

CZ.1.07/2.2.00/1
5.0263 3.177,0 

doc. PhDr. Vlastimila Karásková, 
CSc. 

Stimulace profesního potenciálu výchovných 
pracovníků v Olomouckém kraji 

CZ.1.07/1.3.13/0
2.0017 1.910,0 

doc. PhDr. Vlastimila Karásková, 
CSc. 

Program průběžného vzdělávání učitelů 
základních škol vzdělávajících žáky 
s mentálním postižením 

CZ.1.07/1.3.00/0
8.0223 5.115,0 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. Příprava pro tělesnou výchovu osob 
s postižením 

CZ.1.07/2.2.00/1
5.0336 8.203,0 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 15 - 

Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. Centra podpory integrace CZ.1.07/1.2.00/0
8.0117 9.491,0 

Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D. Speciálně poradenské centrum aplikovaných 
pohybových aktivit 

CZ.1.07/1.2.00/1
4.0021 5.836,0 

CELKEM   99.963,0 

 
 
EU 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená 

částka 
(v tis. Kč) 

prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., 
Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 

PASEO – Building Polidy Capacities for 
Health Promotion through Physical Activity 
among Sedentary Older People 

Grantová 
smlouva 
2008012019 

 
621,0 

 

Mgr. Zdeněk Hamřík Healthy Europe through Learning and 
Practice (HELP) Project 

2011-1-GB2-
LEOO5-05499 8.050,0 

CELKEM   8.671,0 
 
 
FTK UP – výzkumné granty 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená  

částka 
(v tis. Kč) 

doc. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D. Motorika, pohybová aktivita, tělesná zátěž a 
výkonnost 91511001 383,0 

prof. MUDr. Jaroslav Opavský, 
CSc. Pohyb člověka ve zdraví a nemoci 91511002 268,0 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. Fenomény těla a pohybu ve filozofickém, 
socio-kulturním a pedagogickém diskursu 91511003 99,0 

CELKEM   750,0 
 
 
IGA 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená  

částka 
(v tis. Kč) 

Mgr. Tereza Vrbová Psycho-sociální charakteristika členů 
tanečního uskupení FTK_2011_001 198,0 

Mgr. Lucie Kozlerová Agrese jako komplexní fenomén ve sportu FTK_2011_006 164,0 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. Specifičnost pohybu ve vodním prostředí 
z hlediska spirituality FTK_2011_007 185,0 

Mgr. Jakub Zatloukal 

Vliv dechové rehabilitace a pravidelné 
pohybové aktivity na kvalitu života a 
dechové funkce pacientů s plicními 
nemocemi  

FTK_2011_010 175,0 

Mgr. Barbora Kolářová Interkončetinová koordinace u jedinců po 
amputaci dolní končetiny FTK_2011_011 166,0 

Mgr. Lucie Krejčíková 
Vztah zážitkově pedagogického kurzu 
k vybraným ukazatelům zdraví a kvality 
života účastníků 

FTK_2011_012 163,0 

Mgr. Aleš Gába, Ph.D. 
Hodnocení stavu kostní tkáně proximálního 
femuru u žen s odlišnou úrovní pohybové 
aktivity 

FTK_2011_014 198,0 

Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. Vliv vybraných parametrů nohy na krokový 
cyklus FTK_2011_015 230,0 

Mgr. Martin Nosek 

Tvorba interpretací výsledků 
sebehodnotících testů tělesné zdatnosti a 
adekvátních doporučení druhu a množství 
pohybové aktivity 

FTK_2011_016 100,0 

Mgr. Petra Nováková Lokvencová Aktivní transport 15 až 16letých žáků 
související se školní docházkou FTK_2011_017 206,0 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 16 - 

Mgr. Anastasiya Khomutova 

Vnímání interpersonálních vztahů u 
vrcholových a rekreačních sportovních 
kolektivů v kulturně, ekonomicky a sociálně 
různých prostředích II 

FTK_2011_018 234,0 

Mgr. Lucie Rybová 
Aktuální stav tělesné výchovy s účastí žáků 
s tělesným postižením v integrovaném i 
segregovaném prostředí 

FTK_2011_019 250,0 

Mgr. Radka Bartoňová Posouzení inkluzivních vyučovacích hodin TV 
pomocí DIC-CIT FTK_2011_020 191,0 

Mgr. Zdeněk Hamřík Analýza podmínek pro pohybovou aktivitu ve 
školách ČR – HBSC studie FTK_2011_024 140,0 

prof. RNDr. Miroslav Janura,Dr. 
Určení vlivu hipoterapie na změnu 
motorických vzorů a psychických funkcí u 
pacientů s DMO 

FTK_2011_027 226,0 

Mgr. Jitka Kozáková Hodnocení vlivu typu a rozsahu operace u 
pacientů s hallux valgus na provedení chůze FTK_2011_031 158,0 

CELKEM   2.984,0 
 
 
Ostatní spolupráce 

Řešitel Název projektu Číslo projektu 
Přidělená  

částka 
(v tis. Kč) 

prof. RNDr. Miroslav Janura,Dr. 
Aplikace digitálních technologií pro návrh, 
výrobu a hodnocení zakázkových ortotických 
a protetických pomůcek 

FR-TI3/388 46,0 

CELKEM   46,0 

 
 
Dotace krajů/měst 

 

 
E) Řízení ke jmenování profesorem, habilitační řízení, obhájené disertační práce, rigorózní řízení 
 

a) Řízení ke jmenování profesorem 
V roce 2011 neproběhlo žádné řízení ke jmenování profesorem. 
 
b) Habilitační řízení  
Uchazeč: PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
Název habilitační práce: Pohybové aktivity osob se zrakovým postižením 
Název přednášky:  Pohybové aktivity osob se zrakovým postižením z pohledu výzkumů 

v ČR 
Termín řízení na FTK: 12. 12. 2011 
Účinnost: 2012 
 
Uchazeč: Mgr. Ludmila Miklánková, Ph.D. 
Název habilitační práce: Environmentální stimuly v pohybové aktivitě dětí předškolního věku 
Název přednášky:  Škola jako jedna z determinant výchovy a vzdělávání dítěte v oblasti 

tělesné výchovy 
Termín řízení na FTK: 28. 2. 2011 
Účinnost: 2011 
 
Uchazeč: Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 
Název habilitační práce: Pohybová aktivita a prostředí v životním stylu obyvatel České 

Řešitel Kraj/město 
Přidělená 

částka 
(v tis. Kč) 

Mgr. Vítězslav Prukner, Ph.D. Olomoucký kraj – 20 let výročí vzniku FTK UP 172,0 

CELKEM  172,0 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 17 - 

republiky 
Název přednášky:  Pohybová aktivita české populace v socio-demografických 

souvislostech mezinárodních přístupů 
Termín řízení na FTK: 12. 12. 2011 
Účinnost: 2012 
 
Uchazeč: RNDr. Petr Sedlak, Ph.D. 
Název habilitační práce: Růstová dynamika a vybrané aspekty motorického vývoje u českých 

dětí v předškolním a školním věku 
Název přednášky:  Odraz hypokinetických trendů v auxologických parametrech současné 

populace českých dětí 
Termín řízení na FTK: 16. 5. 2011 
Účinnost: 2011 
 
Uchazeč: Mgr. Erik Sigmund, Ph.D. 
Název habilitační práce: Prostředky monitorování a hodnocení terénní pohybové aktivity dětí 

a mládeže 
Název přednášky:  Determinanty a koreláty dlouhodobé a krátkodobé terénní pohybové 

aktivity dětí a mládeže – konfrontace zahraničních výsledků 
s výsledky vlastních studií 

Termín řízení na FTK: 16. 5. 2011 
Účinnost: 2011 
 
c) Obhájené disertační práce  
Student v DSP: Mgr. František Frýdecký 
Název práce: Evaluace edukačního procesu ve vzdělávací oblasti „Člověk a zdraví“ 

na druhém stupni základních škol 
Školitel: doc. PhDr. Ferdinand Mazal, CSc. 
 
Student v DSP: Mgr. Aleš Gába 
Název práce: Hodnocení tělesného složení ve vztahu k pohybové aktivitě u žen 

ve věku 55–84 let 
Školitel: prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. 
 
Student v DSP: Mgr. Ondřej Ješina 
Název práce: Vztah žáků romského etnika k tělocvičným aktivitám 
Školitel: doc. PhDr. Vlastimila Karásková, CSc. 
 
Student v DSP: Mgr. Kateřina Macháčková 
Název práce: Změny somatosenzorických funkcí horní končetiny pacientů 

po ischemické cévní mozkové příhodě v průběhu léčebné rehabilitace 
Školitel: prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 
 
Student v DSP: Mgr. Kateřina Neumannová 
Název práce: Vliv dechové rehabilitace na rozvíjení hrudníku, ventilační parametry 

a vybrané kineziologické ukazatele u nemocných s asthma bronchiale 
a s chronickou obstrukční plicní nemocí 

Školitel: prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 
 
Student v DSP: Mgr. Radana Poděbradská 
Název práce: Pohybová intervence jako součást léčení obezity 
Školitel: doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. 
 
Student v DSP: Mgr. Radek Sluka 
Název práce: Stanovení tělesného složení pomocí bioimpedance a antropometrie 

u obézních dětí podstupujících šestitýdenní léčebně edukační pobyt 
ve státních lázních Bludov 

Školitel: prof. RNDr. Jarmila Riegerová, CSc. 
 
Student v DSP: Mgr. Luděk Šebek 
Název práce: Specifické aspekty učení, motivace a adherence ke sportovní aktivitě 

u subkultury bikerů 
Školitel: prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 18 - 

 
d) Rigorózní řízení 
Uchazeč: Mgr. Jitka Zatloukalová 
Název rigorózní práce: Vztah mezi somatometrickými a motorickými charakteristikami tenistů 
Oponenti: doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
 
 
 
7. Akademičtí pracovníci 

 
A) Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků k 31. 12. 2011 
 

Věk do 25 25–30 30–35 35–40 40–45 45–50 50–55 55–60 60–65 65–70 nad 70 Celkem 

prof. 0 0 0 0 0 1 1 1 2 2 2 9 
doc. 0 0 0 2 0 1 5 1 6 2 0 17 
odb. as. 0 2 8 13 12 8 5 2 2 0 0 52 
asistent 0 5 2 0 0 0 0 1 0 0 0 8 
lektor 0 0 1 0 0 1 2 0 2 0 0 6 
Pedagog VV 1 5 9 4 0 2 1 0 0 0 0 22 
celkem 1 12 20 19 12 13 14 5 12 4 2 114 
 
 
B) Celkový a přepočtený počet akademických pracovníků FTK UP k 31. 12. 2011 
  
Kategorie pracovníků stav osob úvazek prům.věk 
Profesoři 9 6,6 63,1 
Docenti 17 16,1 56,4 
Odborní asistenti 52 49,7 42,5 
Asistenti 8 6,5 32,5 
Lektoři 6 5,8 47,8 
Pedagog VV 22 16,3 34,4 

 
 
C) Počty ostatních pracovníků fakulty k 31. 12. 2011 

 
Zaměření Stav osob Úvazek 

THP 36 33,75 
Dělnické profese 18 18,2 
Zdravotnické profese 1 0,5 
Celkem 55  

 
 
 
8. Mezinárodní spolupráce 

a) Studijní a přednáškové pobyty pracovníků a studentů v DSP v zahraničí 
 

Země Instituce Počet pobytů 
Pracovníci DSP 

Belgie Katholieke Universiteit Leuven 4 – 
Čína Hangzhou Normal University 1  

Finsko Haaga-Helia Ammatikorkeakoulu (Helsinki/Vierumäki) 
Lahden Ammatikorkeakoulu 

3 
2 – 

Izrael Wingate Institute – 1 
Kanada Alberta University, Edmonton 4  

Polsko Akademia Wychowania Fizycznego Wrocław 
Akademia Wychowania Fizycznego Poznan 

1 
1 – 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 19 - 

Slovensko Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 1 – 
Španělsko Universidad de Granada 1 – 
Celkem  18 1 
 
b) Studijní, přednáškové a pracovní pobyty zahraničních odborníků na FTK UP 

 
 
c) Smlouvy se zahraničními univerzitami 
 
Stát Vysoká škola Platnost smlouvy 
Bosna a 
Hercegovina Univerzita v Tuzle na dobu neurčitou 

Čína 
Shanghai Sports University 
Hangzhou Normal University – Fakulta TV 
a sportu 

MoU na 5 let 
MoU na 5 let 

Slovensko FTVŠ UK Bratislava 2012 
Prešovská univerzita, Fakulta športu na dobu neurčitou 

USA Seton Hall University, School of Graduate 
Medical Education 5. 5. 2011 

 

d) Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků 

Zapojení vysoké školy v programech mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 
 

Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání 
 
 

Program LLP   
 Erasmus Comenius Grundtvig Leonardo Jean 

Monnet 
Erasmus 
Mundus Tempus 

Počet 
projektů 

UP 
(mobility) – – – – 1/EMMAPA – 

Počet 
vyslaných 
studentů 

46 – – – – _ – 

Počet 
přijatých 
studentů  

39 – – – – 7 – 

Počet 
vyslaných 
ak.prac. 

13 – – – – - – 

Počet 
přijatých ak. 
pracovníků. 

14 – – – – 2 – 

Dotace 
(v tis. Kč) – – – – – 250 – 

Země Instituce Počet 
pracovníků 

Austrálie RMIT University Melbourne 1 
Finsko Lahden Ammatikorkeakoulu 1 

Itálie Universitá degli Studi di Cagliari 
Universitá degli Studi di Firenze 

2 
2 

Izrael Wingate Institute 1 

Polsko Technical University of Opole 
Akademia Wychowania Fizycznego Poznan 

2 
2 

Slovensko Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 4 
Slovinsko University of Ljubljana 2 
Turecko Yeditepe University, Istanbul 1 
Velká Británie University of Gloucestershire 2 
Celkem  20 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 20 - 

 
Ostatní programy 
 
Program Ceepus Aktion Ostatní* 
Počet projektů – – 3** 
Počet vyslaných studentů – – 12 
Počet přijatých studentů – – 10/3/5*** 
Počet vyslaných akademických pracovníků – – – 
Počet přijatých akademických pracovníků – – 1 
Dotace (v tis. Kč) – – 1060 
*Rozvojové programy MŠMT ČR. 
**Ve všech případech šlo o celouniverzitní projekty, do nichž byly projekty FTK UP  zahrnuty. Jsou uvedeny 
částky čerpané v těchto projektech na FTK UP. 
***V r. 2011 studovalo na FTK UP celkem 8 studentů z Bosny a 2 ze Srbska. Z nich 3 byli přijati v r. 2011  
(1 do NMgr., 2 do DSP, z toho 1 do komb. DSP bez stipendia). Ostatní pokračovali ve studiu zahájeném před 
r. 2011, popř. v lednu/červnu/září 2011 složili ZSZ nebo úspěšně ukončili studium obhajobou DP. Stipendium 
na základě rozvojového projektu z RP MŠMT 2011 pobírali jen 3 z těchto pokračujících studentů – celkem 
stipendium v r. 2011 pobíralo 5 studentů.  
 
 
9. Činnost 

Další akce, které FTK UP pořádala nebo se na jejich organizaci podílela 

Název akce: Víkendové a vícedenní akce pro rodiny a osoby se zdravotním 
postižením 

Termín konání: v průběhu roku 2011 
 
Název akce: Vzdělávací akce typu Paralympijský školní den 
Termín konání: v průběhu školního roku 
 
Název akce: Sportovní PARTYPLES 2011 
Termín konání: 9. 3. 2011 
 
Název akce: REKREFLÁM 
Termín konání: 19. 3. 2011 
 
Název akce: Setkání absolventů ATV v Olomouci 
Termín konání: 2. 4. 2011 
 
Název akce: Karneval APA 2011 
Termín konání: 2. 4. 2011 
 
Název akce: Přebor UP ve šplhu na laně 
Termín konání: 5. 4. 2011 
 
Název akce: Přebor UP v atletice na dráze 
Termín konání: 27. 4. 2011 
 
Název akce: Celostátní sportovní hry sluchově postižené mládeže 
Termín konání: 4. 5. 2011 
 
Název akce: Regionální hry Speciálních olympiád 
Termín konání: 17. 5. 2011 
 
Název akce: 1. česká národní konference aplikovaných pohybových aktivit 
Termín konání: 19.–20. 5. 2011 
 
Název akce: Mistrovství ČR v atletice neslyšících 
Termín konání: 21. 5. 2011 
 
Název akce: Regionální hry Speciálních olympiád 
Termín konání: 25. 5. 2011 
 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 21 - 

Název akce: Celostátní sportovní hry sluchově postiženého žactva 
Termín konání: 16.–19. 6. 2011 
 
Název akce: Letní olympiáda dětí a mládeže ČR 
Termín konání: 21.–25. 6. 2011 
 
Název akce: Gymnaestráda 
Termín konání: 21.–25. 6. 2011 
 
Název akce: 14. Světová gymnaestráda v Lausanne 
Termín konání: 10.–16. 7. 2011 
 
Název akce: Světové hry Speciálních olympiád 
Termín konání: 20. 6. – 5. 7. 2011 
 
Název akce: Czech Open 
Termín konání: 19.–21. 8. 2011 
 
Název akce: TěloOlomouc, TělíčkoOlomouc 2011 
Termín konání: 24.- 26. 8. 2011  
 
Název akce: HANDICAP RALLY – 4. ročník známé sportovní akce pro rodiny a osoby 

s postižením 
Termín konání: 3. 9. 2011 
 
Název akce: Pastviny 2011 – Setkání zaměstnanců FTK UP 
Termín konání: 16.–17. 9. 2011 
 
Název akce: Mezinárodní konference - ISSSS – (The 3rd International Society for the 

Social Sciences of Sport Conference) 
Termín konání: 21.–24. 9. 2011 
 
Název akce: Pohár rektora UP v Olomouci v basketbalu  
Termín konání: 24. 9. 2011 
 
Název akce: Pohár 17. listopadu ve vodním slalomu 
Termín konání: 24.–25. 9. 2011 
 
Název akce: Přebor UP v přespolním běhu 
Termín konání: 11. 10. 2011 
 
Název akce: Slavnostní večer vedení UP s pracovníky FTK UP  k oslavě 20. výročí 

vzniku FTK UP 
Termín konání: 1. 11. 2011 
 
Název akce: Přehlídka pohybových skladeb 
Termín  konání: 6. 12. 2011 
 
Název akce: SAHH – přebor FTK UP v halové atletice  
Termín konání: 7. 12. 2011 
 

Ostatní aktivity 

• Členství v expertních komisích MŠMT 
• Členství v  Profesním sdružení zážitkového vzdělávání (PSZV) 
• Diagnostika výkonnostních předpokladů sportovců a konzultace v rámci spolupráce se sportovními 

kluby ČR 
• Gymnasion: časopis pro zážitkovou pedagogiku 
• Gymnos Akadémos: časopis pro teorii a výzkum zážitkové pedagogiky 
• Tělesná kultura: recenzovaný vědecký časopis zaměřený na společenskovědní oblast kinantropologie 
• Kooperace v celostátním projektu „Dokážu to?“ 
• Kooperace v projektu „Hnutí GO!“ (projekt v rámci ČR) 
• Kooperace v projektu Outdoor s.r.o. (celostátní projekt) 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 22 - 

• Kooperace ředitelů outdoorových vzdělávacích firem – ČR a SR 
• Mezinárodní spolupráce s International Federation of APA, European Federation of APA 
• Pravidelná školení pracovníků sociálních služeb v oblasti sexuality osob s mentálním postižením 
• Poradní sbor pro NRP Krajského úřadu Olomouckého kraje 
• Spolupráce s Českou sledge hokejovou asociací, Českým svazem tělesně postižených sportovců 
• Spolupráce se sportovními svazy (atletika, tenis, volejbal) 
• Spolupráce na projektu chráněného bydlení pro osoby s hluchoslepotou 
• Spolupráce s krajskými úřady a úřady práce v ČR, zejména s Krajským úřadem v Olomouci a úřady 

práce v Olomouci, Prostějově, Ostravě 
• Spolupráce s lanovými centry PROUD 
• Spolupráce se Světovou zdravotnickou organizací, Evropská síť HEPA  
• Spolupráce se společností Na Plachetnici, s.r.o. 
• Spolupráce se společností Přátelé Afriky 
• Spolupráce se společností Platforma pro aplikace, výzkum a inovace, s.r.o. 
• Spolupráce s Českým rozhlasem Olomouc 
• Spolupráce s Prázdninovou školou Lipnice o.s.  
• Spolupráce se společností Veterán Green o.s.  
• Spolupráce se společností Lípa o.s.  
• Spolupráce se Správní radou o.p.s. ARRA  (prevence orálního zdraví a dentální hygieny) 
• Spolupráce se Správní radou Nadace Pangea (podpora výchovy a vzdělávání v duchu myšlenek J. A. 

Komenského) 
• Spolupráce se sportovními svazy, ČSK 
• Spolupráce s FISU, Světová asociace univerzitního sportu 
• Spolupráce s Asociací sportovních psychologů 
• Spolupráce s Asociací profesionálních lyžařských škol (APLŠ) 
• Spolupráce s Mezinárodním hudebním festivalem „Píšu písničky“ 
• Spolupráce se sportovním klubem UP 
• Účast na veletrhu cestovního ruchu REGIONTOUR v Brně 
• Vedení magisterských prací ve studijním programu Erasmus Mundus Master in Adapted Physical 

Activity (práce jsou vypracovávány i obhajovány v angličtině) 
• Výuka učitelů FTK UP v zahraničí v rámci programu Erasmus 
 
 
Na FTK UP jsou dále zajišťovány služby: 

- poradenství a diagnostika v oblasti zdravého životního stylu, 
- poradenství pro studenty se specifickými potřebami, 
- laboratorní vyšetřování a vyhodnocování fyzických i psychických daností sportovních týmů (fotbalová liga, 

cyklistická reprezentace a lyžařská reprezentace ČR). 
 
 
Tělovýchovná, sportovní, umělecká a další činnost studentů FTK UP 

Jméno: Lenka Benedíková 
Sportovní disciplína: házená 
Dosažený úspěch: 1. místo v interlize házené žen 

 
Jméno: Martin Baďura 
Sportovní disciplína: plavání 
Dosažený úspěch: účastník SU 2011 v Číně 

několikanásobný mistr ČR 
reprezentant ČR 

 
Jméno: Petra Formánková 
Sportovní disciplína: plavání 
Dosažený úspěch: 1. místo, akademické mistrovství ČR, Praha  

Několikanásobná medailistka z MČR  
 
Jméno: Tereza Diepoldová  
Sportovní disciplína: cyklistika 
Dosažený úspěch: 3. místo ve Světovém poháru 

3x 1. místo v Evropském poháru 
2. místo ve světových tabulkách UCI 



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY 

Výroční zpráva 2011 - 23 - 

 
Jméno: Radek Mézl, Ondřej Míka, Matěj Šustáček  
Sportovní disciplína: házená 
Dosažený úspěch: 3. místo v extralize házené mužů  

 
Jméno: Michal Polák 
Sportovní disciplína: tanec 
Dosažený úspěch: Účastník osmifinále na MCR break dance v kategorii dospělých 

5. místo v soutěži Šance pro talent  
 
Jméno: Tereza Olšarová  
Sportovní disciplína: šachy 
Dosažený úspěch: reprezentantka ČR 

titlu WIM (Woman International Master)  
 
Jméno: Pavla Poznarová 
Sportovní disciplína: házená 
Dosažený úspěch: 3. místo v intervize házené žen 

 
Jméno: Markéta Svozilová 
Sportovní disciplína: plavání s ploutvemi 
Dosažený úspěch: 1. místo, mistrovství ČR 

1. místo na SP v Itálii 
2. místo na SP v Maďarsku 
dvojnásobná akademická mistryně ČR 
reprezentantka ČR 

 
Jméno: Markéta Svozilová 
Sportovní disciplína: cyklistika 
Dosažený úspěch: 2. místo na MČR v bodovacím závodě dvojic 
  
Jméno: Zuzana Svozilová 
Sportovní disciplína: plavání s ploutvemi  
Dosažený úspěch: dvojnásobná mistryně ČR 

trojnásobná akademická mistryně ČR 
1. místo ve SP v Itálii, Španělsku a Rakousku 
reprezentantka ČR 

 
Jméno: Veronika Vadovičová  
Sportovní disciplína: sportovní střelba 
Dosažený úspěch: 3. místo na SP ve Španělsku – týmy 

1. místo na SP v Turecku ve střelbě ze vzduchové pistole - jednotlivci 
 
 
 
 
Vyjádření AS FTK UP: dne 18. 4. 2012 schváleno usnesením č. 4. 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Šlachta, Ph.D., v. r.      doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
   předseda AS FTK UP                                                                                                        děkan FTK UP  
 
 
 
 
 


	VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
	1. Organizační schéma
	2. Řídící struktura
	A) Zaměření výzkumu a vývoje na FTK UP

	C) Publikační a přednášková činnost
	Počty záznamů v osobní bibliografické databázi (OBD)
	D) Výzkumné a rozvojové projekty
	E) Řízení ke jmenování profesorem, habilitační řízení, obhájené disertační práce, rigorózní řízení
	a) Řízení ke jmenování profesorem
	V roce 2011 neproběhlo žádné řízení ke jmenování profesorem.
	b) Habilitační řízení
	c) Obhájené disertační práce


	7. Akademičtí pracovníci
	8. Mezinárodní spolupráce
	a) Studijní a přednáškové pobyty pracovníků a studentů v DSP v zahraničí
	b) Studijní, přednáškové a pracovní pobyty zahraničních odborníků na FTK UP
	c) Smlouvy se zahraničními univerzitami

	9. Činnost
	Tělovýchovná, sportovní, umělecká a další činnost studentů FTK UP

